
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016-00705 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2024 a
las 09:46 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Para corregir el estado de Parcialmente Resuelta
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2016 a las 08:02 horas.



Contacto

Teléfono 914115011
Fax 914114703
Correo Electrónico unidadcontratacion@isdefe.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 3
(28040) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2016-00705 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2016 a
las 08:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Ingeniería de Sistemas para la Defensa de España S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento en sistemas ATM/CNS, cuya finalidad es el desarrollo de
especificaciones, verificación, puesta en servicio y apoyo a la explotación de sistemas ATM/CNS

Valor estimado del contrato 2.482.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.003.220 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.482.000 EUR.

Clasificación CPV
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Motivado por cumplir con los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica exigidos en anuncio y ser la unica
oferta que cumple con los requisitos de solvencia establecidos en el anuncio.

Nº de Lotes: 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento en sistemas de Supervisión de sistemas para Control
de Tráfico Aéreo (SPV)

http://www.isdefe.es/proveedores/listLicitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5mPnWhM0o8%3D


Precio de la oferta más baja 161.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.000 EUR.

Presupuesto base de licitación
Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Adjudicado

Adjudicatario

EXCELTIC S.L.
NIF B84242767

Dirección Física

HERMANOS GARCIA NOBLEJAS 41
(28037) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.440 EUR.

Motivación

Motivación Motivado por cumplir con los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica exigidos en anuncio y ser
la oferta económicamente más ventajosa, al ser la única oferta presentada que cumple la solvencia establecida en el
anuncio.
Fecha del Acuerdo 16/06/2016
Plazo de Formalización Hasta el 01/07/2016

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2016 a las 14:00

Fecha de modificación 22/04/2016

Fecha de modificación 22/04/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

N/A

Dirección Postal

N/A
(28040) N/A España

N/A

Apertura sobre oferta económica
No procede la apertura de ofertas económicas al no
ser de aplicación el art. 160 sobre examen de las
proposiciones, según el art.190.1 a)”

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VVEamWWfrG4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/04/2016

Identificador de publicación 2016/S 082-146269
Fecha de publicación 27/04/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146269-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/04/2016

Identificador de publicación 2016/S 082-146055
Fecha de publicación 27/04/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146055-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VVEamWWfrG4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146269-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:146055-2016:TEXT:ES:HTML&src=0


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000012661931 |  2024-000191265 | Tue, 13 Feb 2024 09:46:38:239 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133029948297425552689051730033295471786 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75947a17-8d94-4107-ac4b-320165048432

